國立中興大學 101 學年度第 2學期

第 4次體育室室務會議紀錄
     時間：102 年 6 月 18 日（星期二）上午 10 時 00 分 地點：第一會議室

     主席：王主任耀聰 記錄：林佳慧小姐

一、主席宣布開會。

二、主席致詞：略。

三、工作報告：略。

四、上次決議案執行情形：

      案由：擬訂定「國立中興大學體育室退休或離職教師繳還使用空間與設備作業辦法」，請討論。

    決議：修訂後照案通過。

    執行情形：依決議事項辦理。

      案由：擬選出體育室代表 LOGO 樣式，請討論。

    決議：經全體出席同仁表決，針對第二項力量與速度之 LOGO 再設計更完美後於下次會議決議。

      執行情形：體育室 LOGO 樣式經修正設計後之完稿圖請見附件五 。

      案由：擬請修訂國立中興大學體育教師新聘、申請升等(改聘)參考著作給分細則，請討論。

    決議：修訂後照案通過。

      執行情形：依決議事項辦理。

      案由：辦理「國立中興大學 102 年度教職員工體適能卓越計畫」暑期開班案，請討論。

    決議：照案通過，並請欲開班教師于 4月 30 日前將計畫送至教學研究組彙整。

      執行情形：開設「102 年度教職員工游泳訓練班計畫」，並經由人事室發函至校內各單位轉知

同仁知悉。課程規劃為兩期，第一期自 102 年 7 月 9 日至 7月 19 日，第二期自 7

月 23 日至 8月 2日止，周二至周五上課。

五、提案討論：

（一）案由：訂定「體育課上課空間冷氣開放規定」，請討論。

      決議：因應節能減碳，特訂定以下上課空間冷氣開放規定:

1. 健身房:上課時間以不開冷氣為原則，但因跑步房西曬嚴重，任課教師可視情況適度

開放。

2. 羽球場:上課時間不開放冷氣。

3. 舞蹈教室:此場地為密閉空間，上課時間開放冷氣。

4. 體適能教室安裝電表分流，掌握實際用電量。

5. 羽球場及 B1 綜合球場之冷氣開放由場地組施行控管，舞蹈教室及健身房由任課教師

視情況適度開放，並請各任課教師留意課後隨手關閉電燈及冷氣電源。

6. 每學期初召開體育室與運健所聯席會議，共同討論兩單位相關配合事宜。

（二）案由：擬修訂「國立中興大學體育室退休或離職教師繳還使用空間與設備作業辦法」，請討論。

           (作業辦法及申請表請見附件六)

      決議：修訂後照案通過。

（三）案由：「101 學年度行政單位服務績效滿意度」結果檢討，敬請各位師長及同仁不吝提供建議

             及改善事項，以提升本室之服務績效滿意度，請討論。(調查報告請見附件七)

      決議：本室 101 學年度與 100 學年度行政單位服務績效滿意度調查相比較，整體滿意度、教職

員工及學生對於本室服務績效滿意度皆略微提升，惟排名不甚理想，本室仍有很大進步

空間。從線上問卷調查情況統計表之數據顯示，教職員工及學生與本室從未接觸之比例

偏高，本室將持續利用網站、電子報、海報等多元管道宣傳本室各項業務，學生部分則

有勞各任課教師於上課時間協助宣傳體育室相關活動，鼓勵學生踴躍參與；身處第一線

之行政同仁於電話及實務應對時，應保持耐心及良好服務態度，本室服務績效滿意度之

提升有賴於各位師長及同仁共同努力。

六、臨時動議：無

七、散會。AM 11:50

101 學年度第 2 學期體育室

第 4 次室務會議工作報告
教學組工作報告

1. 4/16 召開 101 學年度第 2學期第 1次室教學協調會議。

2. 4/22 趙中驥老師請假及安排代課教師事宜。

3. 4/23 召開 101 學年度第 2學期第 1次室課程協調會議。

4. 4/23 至 4/26 蒐集並檢視 101 學年度教師評鑑資料。

5. 5/9 參加個人資料保護內部稽核結案會議。

6. 5/16 完成個人資料檔案內部稽核矯正預防處理單。

7. 5/20 參加個人資料保護法執行小組會議。

8. 5/20 召開 101 學年度教師評鑑小組會議；核銷相關餐費及出席費。

9. 5/20 至 5/24 101 學年度教師評鑑結果及紀錄。

10.5/22 協辦教育部體育政策白皮書中區座談會。

11.5/22 完成體育室個人資料檔案威脅及弱點評估表。

12.5/23 開始受理 102 年度暑期游泳訓練營報名事宜。

13.5/27 至 5/28 完成 101 學年度行政服務績效滿意度調查報告。

14.5/27 至 6/6 簽辦 103 學年度運動績優生各學員額調查。

15.5/29 參加 102 學年度新生入學報到作業 E化整合會議。

16.6/4 參加個人資料保護法執行小組會議。

17.6/6 參加「101 學年度行政單位服務績效滿意度評量第 4次討論會議」。

18.教師評鑑表格修正說明(附件一)

競賽組工作報告
1.101 學年度系際盃錦標賽各項成績(附件二)、全校水上運動會成績(附件三)及各代表隊參加 102 年

度全大運各項成績(附件四)。

2.4/08 簽辦本校田徑等四項代表隊參加 102 年全國大專運動會競賽總類會內賽參賽經費。

3.4/16 辦理核銷本校男子籃代表隊參加 101 學年度大專院校籃球聯賽，公開第二級全國複賽比賽

       經費。

4.4/17 公告 101 學年度水上運動會競賽規程及報名表。

5.4/18 辦理核銷本校男子排代表隊參加 101 學年度大專院校排球聯賽，公開第三級決賽比賽經費。

6.4/18 辦理核銷本校女子排代表隊參加 101 學年度大專院校排球聯賽，公開第三級決賽比賽經費。

7.4/18 辦理核銷本校女子籃代表隊參加 101 學年度大專院校籃球聯賽，一般組第三區分區決賽比

       賽經費。

8.4/20 102 年度校長盃教職員工羽球錦標賽成績如下：

       冠軍—體育室暨行政聯隊、亞軍—農資院、殿軍—法政管理獸醫聯隊

9.4/23 辦理核銷本校足球代表隊參加 101 學年度大專足球運動聯賽，公開男生組第二級決賽比賽

       經費。

10.4/24 參加 102 年全國大專校院運動會各代表隊授旗儀式。

11.4/26 至 5/1 本校田徑、游泳、桌球、網球代表隊參加 102 年全國大專院校運動會於宜蘭大學舉行。

12.5/02 102 年全國大專運動會成績彙整完成。

13.5/02 101 學年度系際盃女生組慢速壘球錦標賽開打。

14.5/06 101 學年度系際盃男、女生組羽球錦標賽開打。

15.5/06 101 學年度系際盃女生組排球錦標賽開打。

16.5/13 101 學年度系際盃網球錦標賽開打。

17.5/16 簽請頒發 102 全國大專運動會獎金。

18.5/16 簽請 101 學年度各代運動表隊及教練聚餐經費。

19.5/18 本校各運動代表隊參加正興城灣盃 5/18、19 日於高雄中山大學舉行。

20.5/21 召開 101 學年度全校水上運動會工作協調會。

21.5/25 102 年度校長盃教職員工慢速壘球錦標賽成績如下：

        冠軍—體育室暨管理學院聯隊、亞軍—行政聯隊、季軍—計資中心

22.5/27 舉辦 101 學年度全校水上運動會。

23.5/30 彙整完成 101 學年度系際賽各項目比賽成績。

24.6/04 辦理 101 學年度各運動代表隊評鑑。

25.6/07 報名參加 102 年大專教職員羽球錦標賽。

26.6/07 舉辦 101 學年度運動代表隊期末聚餐暨頒獎典禮。

場地器材組工作報告

1. 4/15 熱泵可視天候、水溫適度開啟。

2. 4/20 室外排球場燈柱維修完成。

3. 4/27、28 中國醫藥大學醫管盃室內外場地借用。

4. 4/15 游泳池 B1 探測器故障發生誤報叫修。

5. 4/18 健身房 sports art 踏步機、上下分開胸部推舉機、有氧腳踏車維修。

6. 4/19 體育館空調冷卻水塔清潔。

7. 4/28 楊正盃籃球賽。

8. 5/3~4 應用經濟系舉辦大經盃運動競賽。

9. 5/6 游泳池熱泵月保養。

10. 5/10 游泳池震後磁磚修復。

11. 5/10 游泳池 B1 南側一消防探測器損壞更新。

12. 5/11~13 室外排球場後方地面維護工程。

13. 5/18、19 102 年全國大專飛盤錦標賽場地借用。

14. 5/25~26 商管盃運動競賽借用體育館。

附件一

※100/9/26校長核定版本：

二、研  究  績  效（□20﹪□30﹪□40﹪，本項由受評教師自行勾選）

項    目 自評分數 委員評分 備    註

1.該教師進修   次（附資料） (  )分 (   )分 依實際情形給分，至多 5分

2.該教師共發表著作   篇，   本。（附詳細目

錄）
(  )分 (   )分

每篇至多 3分，每本至多 5

分

3. 該教師參與研究計畫    次，擔任主持人

      次。（附資料）
(  )分 (   )分

每主持一個計畫 4分，每參

與一個計畫 1至 2分

4.該教師共參與學術會議   次，當主持人

  次，當論文發表人    次，當講評人    次，

當參與者    次。（附資料）
(  )分 (   )分

主持一次 1分，發表一篇 2

分，講評一篇 1 分，參與

一次 1分。總共至多 5分

5.該教師受邀發表學術演講共    次。（附資料） (  )分 (   )分 一次 1分，總共至多 5分

※102/6/11教師評鑑小組委員會議修改並經校長核定後版本：

二、研  究  績  效（□20﹪□30﹪□40﹪，本項由受評教師自行勾選）

項    目 自評分數 委員評分 備    註

1.該教師進修    次（附資料） (  )分 (   )分 一次 1分。

2.該教師共發表著作    篇，   本。（附詳細

目錄）
(  )分 (   )分

每篇至多 3分，每本至多 5

分。

3.該教師參與研究計畫    次，擔任主持人

      次，擔任共同/協同主持人     次。（附

資料）
(  )分 (   )分

每主持一個計畫 4分，每擔

任一個共同或協同主持計

畫 2分，每參與一個計畫 1

分。

4.該教師共參與學術會議   次，當主持人

  次，當論文發表人    次，當講評人    次，

當參與者    次。（附資料）
(  )分 (   )分

主持一次 1分，發表一篇 2

分，講評一篇 1 分，參與

一次 1分。

5.該教師受邀發表學術演講共    次。（附資料） (  )分 (   )分 一次 1分。

附件二

101 學年度系際盃各項錦標賽名次一覽表

 冠 軍 亞 軍 季 軍 殿 軍

足球 男 土木 機械 土環 材料

籃球
男 資工 土木 生機 材料

女 運健所 農藝 昆蟲 獸醫

桌球
男 應數 土木 電機 動科

女 植病 土環 生科 動科

拔河
男 機械 生機 進生管 土環系

女 農藝 土環 生機 昆蟲

羽球
男 森林 生科 動科 水保

女 動科 獸醫 生科 食生

排球
男 土木 水保 機械 森林

女 農藝 植病 水保 生機

慢速 男 土環 生機 化工 獸醫

壘球 女 食生 外文 動科 土木

網球  土木 電機 機械 水保

附件三

國立中興大學 101學年度全校水上運動會

男子組游泳決賽成績紀錄表
項

紀   目

錄

名次

1

25公尺

自由式

2

50公尺

自由式

3

100公尺

自由式

4

200公尺

自由式

5

50公尺

蛙式

6

100公尺

蛙式

7

50公尺

蝶式

8

系際

接力賽

9

200公尺

自由式

接力

第

一

名

姓名 黃啟源 蔡文池 薩百德 江信宏 黃湧翔 江信宏 蔡文池

單位 昆蟲系 行銷系 應經系 運健所 土環系 運健所 行銷系 動科系 動科系

成績 14.81 27.60 1:04.00 2:02.45 39.08 1:05.83 30.74 6:38.06 2:07.07

第

二

名

姓名 黃義竣 薩百德 王天宇 許芮瑄 黃冠智 黃湧翔 王鈞立

單位 農藝系 應經系 機械系 動科系 應數系 土環系 電機系 農藝系 森林系

成績 14.96 28.37 1:09.24 2:28.78 42.56 1:28.97 31.74 7:15.62 2:16.57

第

三

名

姓名 謝政翰 王鈞立 陳昱愷 簡鈺倫 謝政翰 陳彤昀 鄭淳予

單位 土環系 電機系 動科系 農藝系 土環系 土環系 動科系 土環系 農藝系

成績 15.00 29.12 1:16.46 2:45.21 42.79 1:46.44 32.67 7:29.25 2:25.16

第

四

名

姓名 賴建銘 黃啟源 陳承岳 謝長蓉 張廖伯勳 梁鋑現 薩百德

單位 企管系 昆蟲系 園藝系 食生系 森林系 生技系 應經系 機械系 機械系

成績 15.42 29.23 1:18.09 2:52.91 45.02 1:48.06 34.39 7:39.00 2:34.24

第

五

名

姓名 李孟儒 王天宇   梁鋑現

單位 土環系 機械系   生技系

成績 15.79 30.53   46.34

第

六

名

姓名 林承岳 陳昱愷   洪志穎

單位 園藝系 動科系   企管系

成績 16.14 31.44   47.41

附件三

女子組游泳決賽成績紀錄表

項

紀   目

錄

名次

1

25 公尺

自由式

2

50 公尺

自由式

3

100 公尺

自由式

4

50 公尺

蛙  式

5

100 公尺

蛙  式

6

50 公尺

蝶 式

4

50 公尺

仰  式

5

系際

接力賽

第

一

名

姓名 郭  靜 王  甯  張  盈  辛亞潔 許芮瑄

單位 企管系 森林系  動科系  企管系 動科系 森林系

成績 14.59 31.51  46.11  47.11 35.23 2:45.11

第

二

名

姓名 張永昕 郭  靜  王  甯  張睿紋 張凱雯

單位 農藝系 企管系  森林系  生科系 森林系 動科系

成績 19.16 31.54  46.36  59.39 46.02 3:35.52

第

三

名

姓名 趙卿彣 張  柔  辛亞潔  黃歆淳 張睿紋

單位 生機系 生科系  企管系  外文系 生科系 食生系

成績 19.17 40.09  47.11  59.74 56.01 3:35.52

第

四

名

姓名 王柏茵 彭心怡  朱敏榕  李尚謹 孫珮旂

單位 化工系 企管系  企管系  農藝系 生科系

成績 21.36 47.62  50.54  59.65 5.74

第

五

名

姓名 吳藝璐

單位 動科系

成績 22.11

第

六

名

姓名 劉美昀

單位 動科系

成績 23.07

水上趣味競賽紀錄表

項目 第一名 第二名 第三名

雙胞胎向前衝 土環系 昆蟲系 動科系

青蛙抱蛋 土環系 森林系 農藝系

附件四

本校參加 102年度全國大專校院運動會各項成績

項目 組別 項目 姓名 系級 成 績 名次 備註

田徑

公開男 100公尺 陳柏文 運健所 11.17 第八名

公開男 200公尺 陳柏文 運健所 22.39 第六名

一般女 100公尺 賴育仙 運健所 13.37 第三名

一般女 200公尺 賴育仙 運健所 27.76 銀牌

一般女 200公尺 廖冠琳 昆蟲一 28.85 第七名

一般女 400公尺 陳惠媛 食生四 63.44 銀牌

一般女 1500公尺 施正心 獸醫四 05:04.74 銀牌 破大會

一般女 5000公尺 施正心 獸醫三 19:08.22 金牌 破大會

一般女 4x100接力
陳羿蓁、賴育仙

廖冠琳、陳惠媛

昆蟲二、運健所

昆蟲一、食生四
52.50 銅牌

一般女 4x400接力
諶思妗、施正心

賴育仙、陳惠媛

景觀四、獸醫四

運健所、食生四
04:24.83 銅牌

游泳

公開男 50公尺蛙式 江信宏   運健所 29.73 第四名

公開男 100公尺蛙式 江信宏    運健所 1.04.92 銀牌

公開男 200公尺蛙式 江信宏     運健所 2.18.61 金牌 破大會

公開女 200公尺混合式 許瑞瑄     動科一 2.45.72 第七名

桌球
一般女 團體賽    第六名

一般女 雙打賽 陳巧瑋、翁瑋琤 森林所、動科四  銀牌

網球
一般男 雙打賽 張耀元、梁智中 機械三、土木三  第六名

一般混合 混合雙打賽 曾冠捷、許绮芳 獸醫四、獸醫五  第四名

柔道 一般男 第七級 黃柏瑞   第四名

田徑  一般女生組團體第三名
桌球  一般女生組團體第六名

附件五

本 LOGO 用金色(體育)、紅色(中興)、藍色(科技、設備)為元素，整體結合

動態的布局和立體的科技感，來表現。

紅色的球體和藍色的主體是由中興大學的 LOGO 出發，紅色球體向左邊飛

出，賦予具速度

紅色和藍色相對位置，呈現一個星型的人型向前奔跑

金色文字主體的 PE 是 Physical Education 體育的縮寫，P的彎曲和紅色的

頭部結合成自由式游泳意象圖騰，藍色化成水的意象，激起浪花前進。

附件六

102.3.26室務會議通過

102.06.18室務會議修正通過

國立中興大學體育室退休或離職教師繳還使用空間與設備作業辦法（草案）

第一條  國立中興大學體育室(以下簡稱本室)為使本室空間及設備能有效運用，依

據「國立中興大學退休或離職教師與研究人員繳還使用空間與設備作業準

則」，特訂定「國立中興大學體育室退休或離職教師繳還使用空間與設備作

業辦法」(以下簡稱本辦法)。

第二條  本室教師所使用與保管之空間及設備，應於退休或離職(以下簡稱退離)前

自動盤點繳還和遷出，交還之空間由本室管理。在本室空間許可情況下，

經室主任核可後得使用閒置研究室，當研究室不足時，將規劃共同使用空

間，提供退休教師使用。

第三條  退離教師如因下列規定無法歸還者，得於退離或使用期限屆滿前三個月向

本室提出申請，經室主任核可並提室務會議核備後使用，每次借用以一年

為限。

研究室及實驗空間借用資格須符合下列規定：

(一)在本室曾任專任教師十年以上，依法退休者且未在其他機構專職者。。

(二)教學或研究曾有優良事蹟者。

(三)現受本校委託辦理專題研究計劃或編撰重要著作者。

第四條  本辦法經室務會議通過後實施，修訂時亦同。

附件六

國立中興大學體育室退離教師研究室申請表

申請人

聯絡方式

電話 :

E-MAIL :

申請空間

申請時間       年     月     日～      年     月     日

申請原因

□(一)在本室曾任專任教師十年以上，依法退休者且未

      在其他機構專職者。

□(二)教學或研究曾有優良事蹟者。

□(三)現受本校委託辦理專題研究計劃或編撰重要著作者。

申請人簽章

備註

承辦人 場地器材組組長 體育室主任

說明：退離教師因故無法準時歸還，且符合上述申請規定者，得於退離或使用期限屆滿前三個

月向本室提出申請，並經室主任核可後使用，每次借用以一年為限。

附件七

「101學年度行政單位服務績效滿意度」調查報告－體育室

體育室問卷線上調查情況統計表

問卷 抽樣份數 回收份數 回收比例 從未接觸 從未接觸比例

教職員工版 657 208 32% 107 51%

學生版 754 198 26% 83 42%

單位年度滿意度增減情況

單位 學年度 整體滿意度 教職員工 學生

體育室

101 3.64 3.68 3.6

100 3.40 3.58 3.3

增減情況 +0.24 +0.10 +0.30

體育室單位形象各題滿意度排名

問卷別

單位

形象
洽公環境 服務態度

代理人即時

解決問題
行政效率 意見處理 網頁內容 整體服務

排

名

總平

均

排

名

平均

數

標準

差

排

名

平均

數

標準

差

排

名

平均

數

標準

差

排

名

平均

數

標準

差

排

名

平均

數

標準

差

排

名

平均

數

標準

差

排

名

平均

數

標準

差

教職員 13 3.66 13 3.66 0.65 13 3.76 0.69 13 3.55 0.64 13 3.61 0.66 12 3.69 0.65 14 3.58 0.71 13 3.73 0.59
學生 6 3.66 6 3.76 0.66 4 3.81 0.73 ○3  3.63 0.73 5 3.61 0.73 6 3.61 0.72 9 3.54 0.76 8 3.63 0.72

註：紅色底線表示低於全校平均數。

附件七

教職員工對單位業務（專業服務）滿意度排名

排名 單位 業務 平均數 排名
6 體育室 辦理全校運動會(含啦啦隊、健康路跑) 4.04

51 體育室 辦理校長盃教職員工運動競賽 3.88
94 體育室 您對於運動場地規劃 3.7

105 體育室 辦理運動場館使用證購買服務 3.62
107 體育室 運動場館清潔維護 3.6
110 體育室 運動場館租借系統使用 3.59
115 體育室 辦理全校教職員工活動宣傳 3.57
115 體育室 運動場地體育設備器材維護 3.57

學生對單位業務（專業服務）滿意度排名

排名 單位 業務 平均數 排名
27 體育室 辦理全校運動會(含啦啦隊、健康路跑) 3.73
38 體育室 體育室運動場館清潔維護 3.68
50 體育室 辦理全校系際盃運動競賽 3.62
54 體育室 體育課程網路選課 3.60
64 體育室 推展全校學生運動風氣 3.54
71 體育室 動場館體育設備器材維護 3.50
78 體育室 運動場館規劃 3.40
79 體育室 辦理運動場館使用證購買服務 3.34
80 體育室 運動場館租借系統使用 3.32

註: 表示低於全校專業服務總平均數(不含國際生及師培生業務項目之分數)。

附件七

建議事項與回應
項次 建議事項 體育室回覆

教職員工版

1

和去年一樣的問題沒有解決：健身房設施不夠

用，開放時間很短，沒有教練或工讀生在旁管

理，辦證費用卻比別的學校健身房貴上許多，

即使喜歡運動想支持也力不從心。希望學校能

具體討論重新規劃延長開放時間及斟酌費用。

1.健身房設施受限於目前場地大小，暫時無法新增設

備。

2.健身房工讀生皆會操作器材，可提供協助。

3.如需個人教練，可洽健美社或本室體育教師諮詢。

2
希望體育室有相關活動訊息可以以電子郵件傳

各教職員工生周知，以擴大民眾參與。

本室每月不定期出刊「校園體育活動快訊」以電子郵

件方式傳送至全校教職員工電子信箱，亦將本快訊內

容同時公告於體育室網站，提供體育室相關業務及校

園各項體育活動及競賽資訊予教職員工生知悉。

3

網頁首頁的 skip 連不進去網頁，收費規則如果

能 show 出來會比較清楚，還有是否要出示證

件，謝謝您

目前網頁可正常操作，收費辦法在體育室首頁的各項

辦法即可取得資訊。為維護使用安全，進出運動場館

需出示證件。

學生版

1 體育館工讀生有待加強。 請提供待加強事項予本室檢討及改進。

2
希望體育館的籃球場地在非上課時間可以讓學

生使用，因下午戶外球場的太陽真的很大。
因場地有限，需視實際使用情況付費使用。

附件七

3

需要加強對健身房器材的維護，要有人去做檢

修；如果可以的話，希望能夠增添新的健身器

材；會員證可以有半學期制或是月制的嗎？

目前皆有定期維護及檢修，受限場地暫時無法新增設

備，使用證目前僅有半年及一年制。

4
網頁應常更新，尤其是健身游泳價格若有調整

應在新網頁公告。

體育室網頁皆隨時更新，價格部份已可在新網頁查

詢。

5
桌球室的部分不知道是否可以像羽球場一樣，

免費提供一些練習用的球？謝謝！

羽球場收球桶目前提供為損壞淘汰球，僅堪臨時使

用，桌球目前無淘汰球可提供，損壞球也不似羽球淘

汰球堪用。

6

建議場地租借系統將場地未開放(含春假)的時

間寫清楚，以免白白登記又撲空，羽球館場地

租借規定太嚴格，停權太久，請改善。

1.場地暫停使用皆公告於租借系統或體育館公佈

欄，請隨時注意公告事項。

2.停權規定是為保障遵守規定者，請遵守規定就不會

被停權。

7
本身是系上壘球隊的球員希望學校能蓋一個棒

球場地推廣棒壘球運動
將與總務處討論設立場地的可行性。

8

1.泳池救生員開薪不優渥加上值班時間破碎，

請不到救生員

2.垃圾場餿水很臭 跑操場聞到很噁心

3.操場旁邊不提供飲水機卻賣含糖飲料

1.本校救生員薪資均較中部其他游泳池高。

2.垃圾場為本校環安中心管理，經詢問僅放置外勤班

於校內清掃之落葉及樹枝，相關問題請洽環安中心。

3.戶外空間考量飲水安全及衛生，目前並無規劃裝置

附件七
4.學校內跑步會被狗追

5.操場草皮蚊子很多

飲水機。

4.本問題請洽詢駐警隊。

5.本問題請洽詢環安中心。

9

融入學生群內，非處僅教師與學生的關係，所

有科目的評分標準應一致，才不會有些課爆滿

的情形

體育課程因應各項目課程內容及評量規則而有不同

的評分標準，實際的評分狀況仍須視各授課教師的教

學與評量方式而定。本校體育課程採興趣選項，並規

劃豐富的課程項目供學生選修，鼓勵學生培養多元化

運動嗜好，體驗不同運動項目的樂趣。

10
使用健身房時還要收費，而且愈收愈貴，交大

的健身房卻是不用錢。差異很大

交大學費含上課學雜費及運動場館使用費，本校學費

僅含上課學雜費，場地使用部份採使用者付費。

11
具有使用證的開放時間希望能再彈性增加，並

不是每個想運動的人晚上都有時間。
開放時間目前為配合本校上課時間後開放。

12

羽球場的開放時間太少了，既然有開放請工讀

生，就應該可以不只現在的這些時間，像是假

日早上也可以開放，只要做好管理就好，很多

學校都是從早開到晚，場地也比這裡還好、保

養有確實做到。

本室將視實際使用人數定期評估後調整開放時段。

13 操場廁所，為何常常沒燈？假日才傍晚就鎖 1.操場廁所電燈為定時於開放時間每日 18:00 至

附件七
門，與門上的公告根本不同？另外，棒壘球的

練習都不管制，還有學生直接侵占大買家的購

物推車當成球隊的器材車。

22:00 自動開關，另廁所開放時間如遇特殊狀況有未

開燈之狀況可恰駐警隊或體育館工作人員開門處理。

2.棒壘球開放練習時間為 17:00 前，校內各系系壘練

習時段從 08:30 至 14:30 共四時段開放練習登記。

3.本室將調查學生佔用購物推車一事，如實為侵占將

通報各系辦處理。

14
對體育場館使用時間的諸多限制會讓人萌生不

如不用的念頭。
請提供寶貴意見予本室檢討。

15

大三大四修體育課的制度可以不要一直改來改

去嗎?之前是給老師簽單子(有預留大三大四的

位置)，但今年改成要自己去排隊填後補，有些

人就有課無法到就只能在下學期再修，會不會

最後不能畢業就因為少修一堂體育課?

希望還是能留大三大四的後補選課名額。

體育選課制度一直未有改變，對於三、四、五年級重、

補、選修體育者，會給予人工輔選時間選課，不會有

選不到課而未能畢業之情形發生。

16 比賽時間要更早確定好，雨備問題要改進。

1.系際盃賽程需配合聯賽時間，如聯賽時間確定才能

排賽程。

2.在比賽進行中雨備第一考量就是比賽順延。

17 一、在新年度開始及學期將結束各有迎新及送 體育課程的師資聘任以學校運動代表隊為優先考

附件七
舊舞會，卻是未見有武會或以武會友之 舉辦是

何原因?  在土木館及管理學院之行銷系都曾

見到習武之同學，似又不見普遍化? 是我們學

校不重視這個區塊嗎?還是，我們的老師中已無

習武之人? 二、本項建議發我的時間及精神填

寫，有關此項建議我想聽我們的學校怎麼說?

量；體育課程的安排依據學生的興趣、能力等綜合性

需求而規劃，本室目前並未聘任武術領域相關師資及

開設武術體育課程。本校武術社團相當活躍，課外活

動指導組已延聘資深武術老師帶領武術社團，建議可

與本校武術社團聯繫，共同推行武術活動，帶動校內

武術運動風氣。

18

研究生較少接觸體育室的事務，是否有推廣的

活動可讓學士班以上的學生也能知悉學 校的

體育資訊呢？例如：電子報、粉絲專頁等等網

路管道可善加利用，讓想使用體育器材或想到

操場活動的研究生也能有些概念，謝謝。

體育室競賽活動之訊息公布於體育室網站及 E-mail

給各系體幹。

19

體育館與網球場之間的走道在經上次磁磚清除

後雖無大塊落石, 但仍有磁磚掉落之問題，警

示牌以及封鎖線為暫時方法，盡速全面換新磁

磚才為根本之道，除此之外也要勘察體育館其

餘牆面是否有其他處磁磚掉落的情況，才能確

保師生安全。

已通報總務處協助處理。

	會議紀錄
	組合
	附件一教師評鑑辦法(新舊對照)
	附件二101學年度系際盃各項錦標賽名次一覽表
	附件三國立中興大學101學年度全校水上運動會
	附件四本校參加102年度全國大專校院運動會各項成績
	附件五中興體育室_速度與力量NEW
	附件六退休離職教師繳還使用空間與設備作業辦法&申請表
	附件七室務會議提案-績效滿意度檢討
	體育室單位形象各題滿意度排名
	註：紅色底線表示低於全校平均數。